

**Handläggare**  
Josabeth Sellin  
Telefon: 08-50800814

**Till**  
Förskolenämnden  
2024-01-23

## Motion om att införa språktest vid rekrytering av förskolepersonal

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/593

### Förvaltningens förslag till beslut

Förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

### Sammanfattning

Förskolenämnden har ombetts inkomma med remissvar på *Motion om att införa språktest vid rekrytering av förskolepersonal* från Linnéa Vinge (SD). Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ge berörda nämnder i uppdrag att utreda hur ett språktest i svenska kan användas vid rekrytering i förskolan.

Motionären skriver i motionen att goda kunskaper i svenska är avgörande för att förskolepersonal ska kunna utföra ett bra arbete samt att Stockholms stads förskolerapport slår fast att staden måste göra mer för att förbättra svensk kunskaperna hos personal i förskolan.

Det finns inte någon nationell styrning eller rekommendationer gällande språkkompetens hos medarbetare inom förskolan. Det kan därmed inte säkerställas att språktester skulle kunna genomföras på ett likvärdigt sätt.

I betänkande av utredningen *Förskola för alla barn - för bättre språkutveckling i svenska* (SOU 2020:67 §10.8.6) framgår uppfattningen att det behövs allmänna råd om grundläggande krav på exempelvis språkkompetens för förskolans personal. Vidare framgår att ett införande av allmänna råd måste föregås av en konsekvensanalys. Utredningens bedömning är att regeringen bör ge Skolverket i uppdrag att genomföra denna konsekvensanalys och, om så bedöms lämpligt, ta fram allmänna råd.

Förskoleförvaltningen instämmer i denna bedömning och inväntar att ett nationellt uppdrag ges till Skolverket enligt ovan.

## **Bakgrund/Ärendet**

Förskolenämnden har ombetts att senast 2024-01-31 inkomma med remissvar på ”Motion om att införa språktester vid rekrytering av förskolepersonal” från Linnéa Vinge (SD). Motionären föreslår att kommunfullmäktige beslutar att ge berörda nämnder i uppdrag att utreda hur ett språktest i svenska kan användas vid rekrytering i förskolan.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande utveckling.

Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga organisationerna den 15 januari 2024. Funktionshinderrådet kommer att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 17 januari 2024.

## **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Socialstyrelsen har utarbetat allmänna råd (SOSFS 2011:12) som innehåller rekommendationer om vilka grundläggande kunskaper personal som arbetar i exempelvis socialtjänstens omsorg om äldre bör ha. Där anges bland annat att personalen ska ha förmåga att förstå, tala, läsa och skriva svenska. Motsvarande allmänna råd eller rekommendationer om kunskap i svenska språket hos personal i förskolan finns inte. Gemensam bedömningsgrund med definierade kriterier och/eller rekommendationer gällande språkkompetens saknas, varför det inte kan säkerställas att språktester skulle kunna genomföras på ett likvärdigt sätt.

I betänkande av utredningen *Förskola för alla barn - för bättre språkutveckling i svenska* (SOU 2020:67 §10.8.6) framgår uppfattningen att det även på förskoleområdet behöver utarbetas allmänna råd om grundläggande krav på personal i förskolan, vilka kan omfatta till exempel krav på språkkunskaper. Vidare framgår att ett införande av allmänna råd av detta slag måste föregås av en konsekvensanalys. Det är utredningens bedömning att regeringen bör ge Skolverket i uppdrag att genomföra denna konsekvensanalys och, om så bedöms lämpligt, att som ett andra steg ta fram allmänna råd.

Förskoleförvaltningen instämmer i denna bedömning och inväntar att ett nationellt uppdrag ges till Skolverket enligt ovan.

Förvaltningen föreslår att förskolenämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Davidsson

Katarina Odén-Ryhede

Förvaltningsdirektör  
Förskoleförvaltningen

Avdelningschef  
Förskoleförvaltningen

### **Bilagor**

1. Motion om att införa språktest vid rekrytering av förskolepersonal

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, Förvaltningsdirektör	2024-01-08
Katarina Odén-Ryhede, Avdelningschef	2024-01-08